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Den 27. september 2010 

 

Rådmand begejstret over afgørende 
gennembrud i etablering af letbanen  

 

Teknik og Miljø rådmand Laura Hay glæder sig over transportmi-

nisterens udmelding om, at staten vil øge sit engagement i etab-

leringen af letbanen. 

 

Transportminister Hans Christian Schmidt har under et møde i Århus den 

27. september 2010 meldt ud, at staten vil engagere sig i anlægsorgani-

sationen bag letbanen, medfinansiere eventuelle merudgifter, deltage i 

risikodelingen og deltage i afklaringen af fremtidige etaper.  

 

Rådmand Laura Hay jubler over ministerens udmelding, som er et afgø-

rende gennembrud i etableringen af letbanen. 

 

”Jeg er meget glad for transportministerens tilsagn om, at staten går ind 

i anlægsorganisationen og udviklingsarbejdet,” siger Laura Hay. Letba-

nen er den første af sin slags i Danmark og lovgivningsarbejdet er endnu 

ikke på plads. ”Det kunne være en uoverkommelig opgave for en enkelt 

kommune at løfte den udviklingsopgave, det er at etablere letbaner i 

Danmark. Derfor er det et afgørende gennembrud for letbanen, at trans-

portministeren nu vil anbefale forligskredsen bag en grøn transportpoli-

tik, at staten deltager i både udviklingsarbejdet og finansieringen heraf,” 

siger Laura Hay. 

 

Statens involvering gør, at vi kommer et tigerspring tættere på etable-

ringen af letbanen og en trafikal infrastruktur, der skaber øget vækst i 

Århus og i hele Østjylland,” siger Laura Hay. ”Desuden er det meget po-

sitivt, at transportministeren med disse udmeldinger tilkendegiver, at 

han vil sidestille Århus og Jylland med Københavnsområdet.” 
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Historik 

I januar 2009 besluttede et bredt flertal i Folketinget at afsætte ½ mia. kr. til letbanepro-

jektet som et led i en grøn transportpolitik, og i oktober 2009 gav daværende transport-

minister Lars Barfoed tilsagn om, at staten vil deltage aktivt i etableringen af letbanen. 

Dette følger Hans Christian Schmidt nu op med et tilsagn om engagement i en anlægsor-

ganisation sammen med Århus Kommune, Midttrafik og Region Midtjylland. 
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